Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от «28» марта 2019 г.                                                                                                 №

Информация  об исполнении муниципальной
программы «Об обеспечении пожарной
безопасности на территории Кропоткинского
муниципального образования на 2018-2020 годы»,
утвержденной постановлением от 01.03.2018 г.
№ 35-п, за период 2018 года

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Регламентом Думы Кропоткинского городского поселения, Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об исполнении муниципальной программы «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением от 01.03.2018 г. № 35-п, за период 2018 года (Приложение).
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте Кропоткинского городского поселения.

   Председатель Думы Кропоткинского
   городского поселения                                                                                      О.В. Лебедева
                                                                                                                               Подписано:
                                                                                                          «_____»____________2019 г.

  Глава Кропоткинского
  муниципального образования                                                                           О.В. Коробов
                                                                                                                               Подписано:
                                                                                                     «_____»____________2019 г.

                                                                                                                              Приложение
                                                                                                          к решению Думы
                                                                                   Кропоткинского городского поселения
                                                                                   от 28 марта 2019 г. № ____

Информация
об исполнении муниципальной программы «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Кропоткинского муниципального образования на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением от 01.03.2018 г. № 35-п, за период 2018 года.

	В рамках программы были выполнены следующие работы:
1. [bookmark: _GoBack]В соответствии с п.2.1. «приобретение противопожарного инвентаря» - приобретены и установлены извещатели пожарные дымовые автономные, со встроенной сигнализацией, семьям многодетным, малообеспеченным и находящихся в трудной жизненной ситуации (всего 21 семья) - на сумму 65 600,00 рублей.
2. В соответствии с п.2. «укрепление противопожарного состояния учреждений, жилого фонда, территории городского поселения» -приобретены пожарные гидранты в количестве 2 шт. (один был заменён по принадлежности МДОУ «Аленушка № 16», один находится в резерве) – на сумму 26 632, 00 рубля.
3. В соответствии с п.3.3. «устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности» - изготовлены и приобретены баннеры в количестве 2 шт. (будут установлены в весенне-летний период) -  на сумму 5 280,00 рублей.
4. В соответствии с п.3 «информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности» - был организован и проведён конкурс на тему: «Берегите лес от пожара» - на сумму 5000, 00 рублей.
5. В соответствии с п.2.2. «выполнение комплекса противопожарных мероприятий (устройство минерализованных полос)» - проведено устройство противопожарных разрывов по контуру поселения, в объеме 3,5 га – на сумму 250 000,00 рублей.